
5 گردشگری

گروه گردشگری - محمودرضا 
گرجی، سالار بصیری و مرجان حاجی 
رحیمــی اعضای تیم شــرکت کننده 
از ایران در نخســتین دوره مســابقات 
بین المللی اختراعــات ویژه مخترعان 
عضو فدراسیون جهانی »ایفیا« توانستند 
با ســاخت وســیله ای بــرای پایش و 
حفاظت از اشیای موزه ای و نسخ خطی 
در راستای هوشمندسازی موزه ها، بین 
۸۰۰ گروه شرکت کننده از کشورهای 
مختلف برای ایران مدال طلا کســب 

کنند.
نخستین دوره مسابقات بین المللی 
اختراعــات )ویژه مخترعــان عضو 

فدراسیون جهانی ایفیا( تیرماه امسال به 
صورت آنلاین در ژنو سوئیس برگزار 
شد. بنابراین پایلوت موزه ارامنه تهران 
با همکاری ایکوم ایــران، موزه ارامنه 
تهران به عنوان پایلوت انتخاب شــد تا 

این اختراع در آن اجرا شود.
در نشســتی کــه در ســاختمان 
ایکوم ایران برگزار شد، تیم مخترعان، 
درباره دســتگاهی که ســاخته بودند، 
توضیح دادند. در این نشست علیرضا 
قلی نژاد، معاون فنــاوری و کاربردی 
سازی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری با ابراز خوشحالی از اینکه 
سرانجام چنین طرحی به نتیجه رسید، 

گفت: تاکنون گروه های زیادی اقدام به 
چنین کاری کرده اند اما همگی نیمه کاره 
آن را رها کردند و ما بسیار خوشحالیم 
که یک گروه توانست علاوه بر ساخت 
این دســتگاه در بعد جهانــی نیز آن را 

مطرح کند.
او در ادامه گفــت: آنالیز و پایش 
محیط برای نگهداری از اشیای موزه ای 
و اینکه با چه چیدمانی صورت گیرد، از 
نکات مهمی است که در این طرح دیده 
شده است. همین طور از طریق کنترل 
اســت که می توان موزه را به وضعیت 

مطلوب تر رساند.
در ادامه این نشســت، سیداحمد 

محیط طباطبایی، رئیــس کمیته های 
ملــی موزه های ایــران )ایکوم( گفت: 
در دو ســال گذشــته موزه های جهان 
به دلیل شــیوع کرونا، دچار معضلات 
بســیاری شدند اما بودند موزه هایی که 
از فناوری هــای روز در فضای مجازی 
اســتفاده کردند و توانستند خودشان را 
سرپا نگه دارند که یکی از این موزه ها، 

موزه ارامنه تهران است.
او اضافــه کرد: ایــن طرح یکی 
از اقدامــات رو به جلــو در موزه های 
دنیاســت و اتفاق خوشایندی است که 

آن را جوانان ایرانی ساخته اند.
در ادامه آلیس شاهمرادیان، موزه 

ارامنه تهران با اشاره به فعالیت های این 
موزه گفت: ما در موزه ارامنه تمام سعی 
خود را می کنیم که اشیایی که از گذشته 
به امانت به ما رسیده، در بهترین شرایط 
نگهداری شود. مثلًا در موزه نسخ خطی 
۶۰۰ ساله داریم که شرایط نگهداری آن 
برای ما اهمیت دارد و از طرفی با ساخت 
این دســتگاه می توانیم به هدفمان که 
حفاظت از اشیای موزه ای است بیشتر 

نزدیک شویم.
عملیــات اجرایی نصــب و راه 
اندازی دستگاه برای پایش و حفاظت 
از اشیای موزه ای و نسخ خطی از هفته 
آینده در موزه ارامنه تهران آغاز می شود.

مدالطلابرایاختراعیدربارهموزهها

گــروه گردشــگری - رحیم 
یعقــوب زاده درباره ســید عزت الله 
ضرغامی گزینه پیشــنهادی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری، اظهار 
داشت: ضرغامی ســوابق و تجارب 
خوبی در بخش ها و نهادهای مختلف 
فرهنگی از وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی تا ســازمان صداوسیما دارد؛ 
این تجربه، بــه همراه دانش مدیریت 
و ارتباطات موثر در ســطوح مختلف 
نظام از مجلس، قوه قضاییه و گروه های 
مختلف نخبگان جامعه، برای وزارت 

وی یک پشتوانه و نقطه اتکاست.
رییس مرکز گردشــگری علمی 
و فرهنگی دانشــجویان ایران گفت: 
اینکــه مهنــدس ضرغامــی از افراد 
نزدیک به رییس جمهوری است برای 
وزارت تازه تاسیس میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی یک فرصت 
است و می تواند جایگاه این وزارتخانه 

را در دولت تثبیت و تقویت کند.  
وی بــه ضعف های ســاختاری 
در میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی اشــاره کرد و افزود: این 
نقــاط ضعف از دو دهه پیش بوده، اما 
افزایش تحریم ها در چهار سال گذشته 
و شیوع کرونا در ۱۸ ماه اخیر، تاثیرات 
منفی به ویژه بر صنعت گردشــگری 
گذاشــته و به کســب و کارها، درآمد 
و اشــتغال در این صنعــت و تولید و 
صادرات صنایع دســتی، آسیب های 

زیادی زده است.
تغییــر نگرش بــه وزارت 
میراث فرهنگی به عنوان حیاط 

خلوت دولت ها
یعقوب زاده بیان کرد: البته فشار 
تحریم هــا در ایــران بعــد از انقلاب 
کم وبیش همیشگی بوده و ضرغامی به 
این مساله آگاه است. قطعا هم می داند 

همه کشــورها با چالش کرونا درگیر 
هســتند و این ویــروس حتی ممکن 
اســت تا یک ســال آینده و البته آثار 
اقتصادی و اجتماعی آن تا چند ســال  

در ایران وجود داشته باشد.  
رییس مرکز گردشــگری علمی 
و فرهنگی دانشجویان ایران بیان کرد: 
امیدوارم ضرغامی برنامه های حمایتی 
بهتــر و کامل تری از بخش خصوصی 
صنعت گردشــگری بــرای جبران 
خســارت، مانند اعطــای کمک های 
بلاعــوض، تســهیلات کم بهــره، با 
تنفس های یک ساله یا بازپرداخت های 
بلندمــدت را به ســرعت عملیاتی و 

فعالان این صنعت را یاری کند.  
یعقــوب زاده گفــت: ضرغامی 
بایــد این نگــرش را تغییــر دهد که 

وزارت میراث فرهنگی حیاط خلوت 
دولت هاست و مدیران آن با ملاحظات 
سیاسی و ارتباطی منصوب می شوند. 

او بــه عنوان مدیــری توانمند، 
عمل گــرا و با روحیــه تعامل، علاوه 
بر تجــارب، تخصــص و ارتباطات 
مدیریتی باید از مدیران و مشــاوران 
متخصــص علمــی و اجرایــی در 
هــر ســه حــوزه میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی  و   گردشــگری 

استفاده  کند.
ضرغامی باید با همان شــهامت 
و جراتــی کــه از او ســراغ داریم، در 
وزارت میراث فرهنگی جوان گرایی و 
نخبه گرایی را آغاز کند، به کارشناسان 

متخصص میدان بدهد و از مشاوران با 
تجربه و شناخته شــده در این حوزه ها 
اســتفاده کند و در استان ها هم مدیران 

متخصص واهل تعامل منصوب کند.
استفاده از ســمن ها برای 
کاهــش هزینه هــای مدیریت 

بحران
یعقوب زاده خاطر نشــان کرد: 
اگــر ضرغامی شــجاعانه در وزارت 
میراث فرهنگی تحول دورنی و فکری 
ایجاد کند، مطمئنا ایــن وزارتخانه و 
ماموریت ها و نیازمندی هایش از رکود 
خارج می شــود و در دولت در جایگاه 
بالاتر و مهمتر و مورد توجه همه اعضای 
کابینه قرار می گیرد و بیشتر چالش ها و 
موانع پیش روی صنعت گردشــگری 
و تولیــد و صادرات صنایع دســتی و 

حفاظت از میراث فرهنگی به سرعت 
حل وفصل خواهد شد.

رییس مرکز گردشــگری علمی 
و فرهنگی دانشــجویان ایــران بیان 
کــرد: ضرغامی اگــر می خواهد در 
وزارت میراث فرهنگــی اثربخــش 
و موفــق باشــد باید از تجــارب و 
مشارکت های علاقه مندان، ذی نفعان 
و فعالان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی که در قالب اصناف و 
سازمان های مردم نهاد، مراکز علمی و 
پژوهشی و خارج از وزارتخانه فعالیت 
می کنند و هیچ وابستگی به این دستگاه 
ندارند، بیشتر اســتفاده کند؛ این یک 

ظرفیت برای دوران وزارت او است.

بیشتر کشورهای موفق در عرصه 
گردشگری و صنایع دستی از فرصت 
تجارب و مشــورت ســازمان های 
مردم نهاد، کانون ها و فعالان انجمن های 
مردمی در میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی بــه خوبی اســتفاده 
می کنند؛ حتــی گاهی با حمایت های 
اندک از جامعه داوطلبان و علاقه مندان، 
باعث تشــویق و افزایش فعالیت های 
آنها در این سه حوزه و در نهایت جذب 
گردشگر و توسعه صنعت گردشگری 

می شوند.
رییس مرکز گردشــگری علمی 
و فرهنگــی دانشــجویان ایران اظهار 
داشــت: اگر این رویکرد از سال های 
قبــل در ســازمان میراث فرهنگــی 
تقویت  می شــد، قطعا ایــن نهادهای 

مردمی در دوران سختی  مانند تحریم 
و کرونــا، بازوهای فکــری و اجرایی 
وزارت میراث فرهنگی بودند. مهندس 
ضرغامی با روحیه تعامل اجتماعی و 
رسانه ای می تواند این گروه ها و فعالان 
را دورهم جمــع کند، امید و دلگرمی 

میان آنها ایجاد و تقسیم کار کند.
یعقــوب زاده گفت: ضرغامی را 
مدیری عمل گــرا می دانم، امیدوارم با 
همین عمل گرایی و خارج از شعار در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تحول ایجاد کند و با توجه 
به شــرایط تحریم اقتصادی و تداوم 
شیوع کرونا از همکاری سازمان های 
مردم نهاد )ســمن ها(، بــرای کاهش 

هزینه های مدیریت بحران در هر ســه 
حوزه  استفاده کند.

سیدعزت الله ضرغامی از سوی 
رییس جمهــوری به عنــوان گزینه 
پیشنهادی برای وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به مجلس 
معرفی شــده است؛ او هفته گذشته در 
چهار روز کاری در ۱۴ کمیســیون و 
۵ فراکسیون مجلس شورای اسلامی 
حضور یافت و رویکردها و برنامه های 
خــود را برای مدیریت این وزارتخانه 

تببین کرده است.
در صورت رای اعتماد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به ضرغامی، 
او سکان دار وزارتخانه ای می شود که 
گردشگری به عنوان یکی از حوزه های 
آن در ۱۸ ماه گذشــته و شیوع کرونا با 
خســارتی حدود ۳۰ هــزار میلیارد 
تومانی مواجه است، بسیاری از فعالان 
این صنعــت از مدیران دفاتر خدمات 
تا راهنمایان گردشگری یا خانه نشین 
شده  یا تغییر شغل داده اند؛ کارگاه های 
هنرهــای ســنتی و فروشــگاه های 
صنایع دســتی تعطیل و بســیاری از 

صاحبان مشاغل کاملا بیکار شده اند.
همچنین بررســی صلاحیت و 
برنامه های وزیران پیشــنهادی دولت 
سیزدهم با حضور آیت الله سید ابراهیم 
رییسی، رییس جمهوری از شنبه )۳۰ 
مرداد( در مجلس شورای اسلامی آغاز 

شده است.
رییس جمهوری در سخنانی در 
دفاع از معرفی ضرغامی به عنوان گزینه 
پیشــنهادی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
در جلســاتی که با مهندس ضرغامی 
داشــتم، نگاه او در خصوص مســئله 
گردشگری، معرفی فرهنگ اسلامی و 
ایرانی در گردشگری و از سوی دیگر 

اقتصاد گردشگری بوده که بسیار مهم 
است.

چهــره ای  را  ضرغامــی  وی 
شناخته شده برای نمایندگان مجلس 
دانســت و افــزود: مســئله مهم در 

گردشگری، اقتصاد گردشگری است 
و کشــورمان هم زمینه هــای زیادی 
برای توســعه یافتگی در حوزه اقتصاد 
گردشــگری دارد؛ برای تحقق اقتصاد 
بدون نفت می توان اقتصاد گردشگری 

را دنبــال کنیم که با توانمندی مهندس 
ضرغامی، این کار دنبال خواهد شد و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی به جایگاه شایسته  و 

بایسته خواهد رسید.

رییس مرکز گردشگری علمی و فرهنگی دانشجویان ایران گفت: )سیدعزت الله( ضرغامی با جوان گرایی
 و نخبه گرایی و استفاده از مشاوران، متخصصان و همکاری سازمان های مردم نهاد، جایگاه وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی را در دولت و حاکمیت تثبیت و تقویت کند.

رییس مرکز گردشگری علمی و فرهنگی دانشجویان ایران:

ضرغامی جایگاه وزارت 
میراث فرهنگی را در دولت و 

حاکمیت تقویت می کند
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 مســئله مهم در گردشگری، اقتصاد گردشگری است و کشورمان هم زمینه های زیادی برای 
توســعه یافتگی در حوزه اقتصاد گردشــگری دارد؛ برای تحقق اقتصاد بدون نفت می توان 
اقتصاد گردشگری را دنبال کنیم که با توانمندی مهندس ضرغامی، این کار دنبال خواهد شد و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به جایگاه شایسته  و بایسته خواهد رسید.
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